



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67
ul. Wiśniowa 50 fax: 22 849 82 30
REGON: 0 1 3 0 4 1 8 7 1 NIP: 521-28-94-909

Warszawa, 11 sierpnia 2021 r.

L.dz.ZG/ 120/2021

**Sz. Pan
gen. Jacek Kitliński
Dyrektor Generalny
Służby Więziennej**

Szanowny Panie Generale

Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa kieruje do Pana Generała pytanie, czy aby zamieścić w „Forum Służby Więziennej” artykuł dotyczący naszej formacji niezbędne jest uzyskanie pisemnej zgody wydawcy?

W dniu 27 lipca Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZ FiPW Pan Czesław Tuła otrzymał informację, że musi posiadać pisemną zgodę wydawcy, czyli Generała na opublikowanie artykułu w miesięczniku w numerze sierpniowym, którego numer zostanie zamknięty w dniu 30 lipca. Taką informację przekazał nam Redaktor Naczelny miesięcznika, po konsultacji w CZSW. Nie kryjemy oburzenia, że Generał Andrzej Leńczuk został wprowadzony w błąd, jak domniemy, przez Panią Przewodniczącą Rady Programowej ppłk Elżbietę Krakowską, która poinformowała go, że bieżące wydanie numeru zostało zamknięte. Jednocześnie nadal utrzymując, że niezbędne jest napisanie w tej sprawie pisma do Pana Generała. Sytuacja ta jest tym bardziej niezrozumiała, z punktu widzenia związku, że w Radzie Programowej miesięcznika „Forum Służby Więziennej” jest min. Przewodniczący NSZZ FiPW Czesław Tuła i z tego tytułu ma prawo i obowiązek proponować i zgłaszać swoje sugestie o kształcie wydania każdego numeru. W związku z tym zaistniała sytuację uznajemy za niedopuszczalną i świadczącą o braku poszanowania roli partnera społecznego.

Zaznaczyć należy, że związki funkcjonujące w Służbie Więziennej do tej pory miały wygospodarowaną specjalną rubrykę pt.: „nasze sprawy” i materiały dotyczące działalności związkowej zostawały w niej zamieszczone po konsultacji z Redaktorem Naczelnym.

Materiał, który chcieliśmy umieścić to informacja o wydaniu monografii pt. „Samoobrona” autorstwa Mirosława Kuświka i Przemysława Kuświka, która zyskała rekomendacje Wiceministra Sprawiedliwości Pana Michała Wośa. Publikacja ta może być podręcznikiem wykorzystywanym do szkolenia merytorycznego z zakresu technik interwencyjnych dla funkcjonariuszy Służby Więziennej i pozostałych służb mundurowych. Z uwagi na to, w ocenie NSZZ FiPW, niezbędne jest szerokie nagłośnienie wydania tej publikacji i udostępnienie jej funkcjonariuszom.

Głównym sponsorem tej publikacji jest Zarząd Główny NSZZ FiPW przy czym należy zaznaczyć, że wszystkie środki uzyskane z jej sprzedaży zostaną przeznaczone na Fundusz Pomocy Doraźnej.

Jednocześnie chcemy zaznaczyć, że dotarły do nas informacje, że istnieje możliwość wykupienia miejsca w miesięczniku, w celu opublikowania prywatnych artykułów. Wobec tego prosimy o informację, ile kosztuje zamieszczenie takiego artykułu oraz z kim należy się kontaktować żeby takie miejsce zostało udostępnione Zarządowi Głównemu NSZZ FiPW w celu opublikowania ważnego artykułu związanego z naszą formacją.

Z wyrazami szacunku
**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO**
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa

Czesław Tuła

Wyk.: 3 egz.

1. adresat

2. Wiceminister Sprawiedliwości Michał Woś

3. a/a